

Nørrebro Lokaludvalg
Uzma Ahmed Andresen

10 OKT. 2014

Sagsnr.
2014-0117326

Dokumentnr.
2014-0117326-6

De Gamles By

Kære Uzma Ahmed Andresen og Nørrebro Lokaludvalg

Tak for jeres brev af 30. september 2014.

I nævner jeres fortsatte modstand mod de planlagte byggefelter på "Nordpolen" ved Fredrik Bajers Plads og foreslår, at følgegruppen for Helhedsplan for De Gamles By inddrages i den kommende skybrudsplan for den del af planen, der omfatter De Gamles By.

Endvidere mener I ikke, at mit forslag om en videreførelse af følgegruppen i Nørrebro Lokaludvalgs regi er relevant. I foreslår i stedet, at gruppens fremtidige organisering og finansiering af gruppens sekretariat forbliver forankret i Miljøpunkt Nørrebro, samt at driften af sekretariatet finansieres af kommunen.

Lad mig indledningsvis nævne, at der ikke er nyt vedrørende en ny vejforbindelse mellem Edith Rodes Vej og Sjællandsgade, da min forvaltning er ved at forberede den indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, som jeg omtalte i mit brev af 14. august.

Vedrørende de planlagte byggefelter ved Fredriks Bajers Plads er de som bekendt vedtaget af Borgerrepræsentationen i forbindelse med vedtagelsen af Helhedsplan for De Gamles By. Den beslutning kan jeg ikke ændre, men jeg fastholder mit tilsagn om udvidet borgerinddragelse, hvis det skulle blive aktuelt med en planproces for dette område, som forudsat i helhedsplanen.

Den overordnede skybrudsløsning for Københavns Kommune, i form af skybrudskonkretiseringer for de enkelte bydele, har været i høring i 2013-14. På den baggrund blev der udarbejdet indstillinger til Borgerrepræsentationen om anbefalinger for de enkelte bydele, herunder også for Nørrebro, som omfatter De Gamles By. Indstillingen om skybrudsvandoplandet Nørrebro, herunder De Gamles By, blev vedtaget i foråret 2014.

Efterfølgende har der været en inddragelsesproces med lokaludvalget, hvor en prioriteringsrækkefølge for projekterne på Nørrebro er blevet drøftet. De Gamles By er et af de prioriterede projekter. Mere konkret i forhold til skybrudsplanlægning i De Gamles By er forvaltningen i gang med at undersøge mulighederne i området. Resultaterne, som

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2613

Telefax
3366 7080

Direkte telefon
3366 2626

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

forventes at foreligge i foråret 2015, skal danne grundlaget for anlægs- og skybrudsprojekter i De Gamles By.

Det er mit ønske, at der skal ske en bred borgerinddragelse og oplægget er, at denne inddragelse sker gennem lokaludvalgene. Jeg vil derfor atter opfordre til, at Nørrebro Lokaludvalg finder plads til et forum, hvori der kan indgå lokale kræfter, herunder borgere og andre interessenter, der hidtil har været forankret i følgegruppen for Helhedsplan for De Gamles By.

Vedrørende organisering af følgegruppen for Helhedsplan for De Gamles By samt finansiering af gruppens sekretariat, Miljøpunkt Nørrebro, er det et forhold, der skal løses lokalt. Miljøpunkt Nørrebro er, i lighed med byens øvrige miljøpunkter, ikke finansieret direkte af kommunen, men gennem lokaludvalgene. Derfor er det op til Nørrebro Lokaludvalg, om følgegruppen skal fortsætte efter 2014, samt i hvilket regi, dette skal foregå.

Håber, dette var svar på de rejste spørgsmål, ligesom jeg håber på en fortsat god dialog med lokaludvalget om udviklingen af De Gamles By.

Venlig hilsen


Morten Kabell

Pia Lindgren

Emne: VS: Fornyet henvendelse vedr. De Gamles By
Vedhæftede filer: Fornyet henvendelse vedr. De Gamles By.pdf

Fra: Andreas Juhl-Rhode
Sendt: 30. september 2014 13:53
Til: Borgmesteren TMF
Emne: Fornyet henvendelse vedr. De Gamles By

Hermed fremsendes henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr.

Mvh. Andreas Juhl-Rohde

Administrativ medarbejder

Nørrebro Lokaludvalg
Københavns Kommune

Teknik- og Miljøborgmester
Morten Kabell

Fornyset henvendelse vedr. De Gamles By

Tak for dit svar af 13. august, som vi finder meget positivt og tak fordi du støtter vores forslag om, at der ikke etableres en ny bil-vejforbindelse mellem Edith Rodes Vej og Sjællandsgade.

Til din og udvalgets orientering vil vi gerne nævne, at vi har fulgt udviklingen i området siden de vedtagne 198 parkeringspladser blev anlagt for 2-3 år siden, og at områdets tilgængelighed for biler fungerer med de ind- og udkørselsmuligheder, der eksisterer i dag. Derfor er vi også indstillet på, at lade ind- og udkørsel herunder kirkens begravelsesritual med rustvogne fortsætte gennem hovedporten ved Nørre Allé, selvom portvejen er foreslået stoppet i Helhedsplanen, dog betinget af endelig beslutning i udvalget. Vi håber nu på et flertal i Teknik- og Miljøudvalget, for at fastholde status quo og undgå ny bil-vej fra Sjællandsgade.

I forhold til de skitserede byggefelter ved "Nordpolen" ud til Frederik Bajers Plads, som du lover en udvidet borgerinddragelse omkring, er vi fortsat af den overbevisning, at Nørrebro er bedre tjent med området som et grønt rekreativt areal, f.eks. i form af en støjafskærmet lommepark. Nørrebro har kun ca. 6 m² friareal pr. borger, mens kommunens friareal som gennemsnit er op til 10 gange højere pr. borger.

Vedrørende vores forslag om at udarbejde en helhedsplan – 2. etape nævner du, at de ønskede forbedringer kan ske på anden vis end via en ny helhedsplan. Det kan du nok have ret i. En oplagt mulighed, er en inddragelse af følgegruppen for Helhedsplan for De Gamles By i den kommende skybrudsplan for den del af planen, der omfatter Indre Nørrebro og De Gamles by. Særligt fordi flere af følgegruppens forslag om etablering af 3 lommeparker på Nordpolen, sydpolen og fårefolden i De Gamles By, bundet sammen af en naturoplevelsessti, netop har et overlap til skybrudsplanens midler og anlægsarbejder i 2015-2018. En klimalokalplan med fremskudt høring kan overvejes som en mulighed i sammenhæng med ovennævnte samt brugerudvalg om lommeparker. Dit forslag om, at forankret følgegruppen i lokaludvalgets regi er dog ikke relevant. Vi ønsker i stedet for at følgegruppen og sekretariat forsat er forankret i Miljøpunkt Nørrebro, og at midler til driften forsat kommer fra kommunen.

30-09-2014

Sagsnr.
2014-0037427

Dokumentnr.
2014-0037427-3



Vil du se på om disse forslag er en farbar mulighed for en afbalanceret dialogløsning mellem centrale og lokale interesser? Vi ser frem til at høre fra dig.

Med venlig hilsen

Forkvinde for Nørrebro Lokaludvalg
Uzma Ahmed Andresen